РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «19» мая 2025  г.                                                                          № 812

г. Жуковка

\

 В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 21 декабря 2023 года № 2227 «Об отдельных вопросах

предоставления лицам, указанным в пункте 1 статьи 5.1 Федерального закона

«О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей», выплаты на приобретение

благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного

погашения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по

которому обеспечены ипотекой», приказом Минпросвещения России от 22

ноября 2023 года № 883 «Об утверждении Положения о комиссии по

принятию решений о предоставлении выплаты на приобретение

благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного

погашения предоставленного на приобретение жилого помещения кредита

(займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены

ипотекой, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, или об

отказе в ее предоставлении», а также в связи с информацией департамента

строительства Брянской области от 05.05.2025 г. № Исх-2371-ДС о кадровом

изменении

О  внесении изменений в постановление

администрации Жуковского муниципального

округа Брянской области от 31.03.2024г. № 377 «О

создании комиссии по принятию решений о

предоставлении выплаты на приобретение

благоустроенного жилого помещения в

собственность или для полного погашения

предоставленного на приобретение жилого

помещения кредита (займа) по договору,

обязательства заемщика по которому обеспечены

ипотекой, лицам, которые относились к категории

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, и достигли

возраста 23 лет, или об отказе в ее

предоставлении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Приложение к постановлению администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области от 31.03.2024г. № 377 «О создании

комиссии по принятию решений о предоставлении выплаты на приобретение

благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного

погашения предоставленного на приобретение жилого помещения кредита

(займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены

ипотекой, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, или об

отказе в ее предоставлении», изложить в редакции согласно приложению

настоящего постановления.

 2. Опубликовать настоящее Постановление в установленном порядке.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Фроловичева А.В., заместителя главы администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области.

Глава администрации                                                                      О.А. Воронин

Отослано: членам комиссии

Приложение

к постановлению администрации

Жуковского муниципального округа

от «19» мая 2025 г. № 812

Состав

комиссии по принятию решений о предоставлении выплаты на приобретение

благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного

погашения предоставленного на приобретение жилого помещения кредита

(займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены

ипотекой, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, или об

отказе в ее предоставлении

1. Воронин Олег Анатольевич, глава администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области, председатель комиссии.

2.  Фроловичев Александр Владимирович, заместитель главы администрации

Жуковского муниципального округа Брянской области, заместитель

председателя комиссии.

3. Шитикова Карина Александровна, заведующая сектором семьи, охраны

материнства и детства администрации Жуковского муниципального округа

Брянской области, секретарь комиссии.

Члены комисии:

4. Сивакова Евгения Васильевна, начальник отдела обеспечения жильем

отдельных категорий граждан департамента строительства Брянской области.

(По согласованию).

5. Павлова Наталья Геннадьевна, главный консультант отдела по опеке и

попечительству департамента социальной политики и занятости населения

Брянской области. (По согласованию).

6. Артемова Ольга Михайловна, начальник управления образования

администрации Жуковского муниципального округа Брянской области.

7. Морозова Татьяна Юрьевна, председатель комитета по управлению

муниципальным          имуществом          администрации         Жуковского

муниципального округа.

8.  Офицеров Олег Станиславович, заместитель начальника отдела правовой

и кадровой работы администрации Жуковского муниципального округа

Брянской области.

9. Морозова Ольга Валерьевна, заведующая сектором обеспечения

деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.